
 

 

                                                  UCHWAŁA  NR  XXVIII/320/10 

                                                  RADY GMINY  W  LUBASZU 

                                                  z dnia 30 czerwca 2010r.  

                                                  w sprawie zmian w  budżecie gminy 2010 r.      

 

            

                                     Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit.d , i oraz pkt 10 ustawy z dnia 

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r. Nr 142,poz.1591 ze zmianami) , 

art.211, 212, 214,  215, 222, 235-237  i art. 258  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.o finansach 

publicznych ( Dz.U.Nr 157,poz.1240) oraz art.166, 184 ust.1 pkt 10 ustawy z dnia 30 czerwca 

2005r. o finansach publicznych ( Dz.U.Nr 249, poz.2104, ze zmianami) w związku z art.121 

ust.4-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach 

publicznych ( Dz.U.Nr 157, poz.1241) 

 

RADA  GMINY  W  LUBASZU 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XXIV/268/09  Rady Gminy w Lubaszu z dnia 29 grudnia 2009r. w sprawie  

       budżetu na 2010r. zmienionej zarządzeniem nr 11/10 Wójta Gminy Lubasz z dnia  

       24 lutego 2010r., uchwałą nr XXV/288/10 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 4 marca  

       2010r., zarządzeniem nr 18/2010 Wójta Gminy Lubasz z dnia 31 marca 2010r., uchwałą   

       nr XXVI/299/10 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 29 kwietnia 2010r.,zarządzeniem  

       nr 28/2010 Wójta Gminy Lubasz z dnia 24 maja 2010r. oraz zarządzeniem nr 36/2010  

       Wójta Gminy Lubasz z dnia 17 czerwca 2010r., wprowadza się  następujące zmiany: 

 

       

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę  106.286 zł 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę   135.866 zł 

 

       Uszczegółowienie powyższych zmian zawiera załącznik nr 1 i 2 do niniejszej uchwały  

       zmieniający załącznik  nr 1 i 2 do uchwały nr XXIV/268/09 Rady Gminy w Lubaszu 

       z dnia 29 grudnia 2009r. 

 

§ 2. Łączna kwota dochodów po zmianach wynosi 19.697.311 zł ,  z tego:    

 

           - dochody bieżące w kwocie      18.355.251 zł, 

           - dochody majątkowe w kwocie  1.342.060 zł, 

             zgodnie z  załącznikiem nr 1.                   

 

§ 3.1. Łączna kwota  wydatków po zmianach wynosi 22.745.161 zł ,  z  tego:           

          1)  wydatki bieżące w wysokości         16.409.293 zł, w tym: 

              a)  wydatki jednostek budżetowych w wysokości 10.702.415 zł, w tym na: 

      - wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 7.452.050 zł, 

      - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 3.250.365 zł  

b) dotacje na zadania bieżące – 1.906.726 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 3.070.393 zł, 

d) wydatki na obsługę długu – 310.000 zł  

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  



 2   

w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  , w części związanej z realizacją zadań j.s.t. – 419.759 zł, 

w tym: 

            - wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 286.096 zł, 

            - świadczenia na rzecz osób fizycznych        -    10.293 zł.  

 

          2) wydatki majątkowe w wysokości  6.335.868 zł 

          zgodnie z załącznikiem nr 2.   

 

  § 4. Deficyt budżetu , po zmianach, w kwocie 3.047.850 zł  zostanie sfinansowany  

          przychodami z tytułu  kredytu i pożyczek oraz tzw. wolnymi środkami ( z rozliczeń  

          bilansowych za rok ubiegły) . 

 

  § 5.1. Zmniejsza się przychody budżetu gminy łącznie o 20 zł , w związku ze  

            zmniejszeniem planowanej kwoty pożyczki na zadania realizowane z udziałem  

            środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  tj. do wysokości 3.714.125 zł. 

 

         2.Zmniejsza się rozchody budżetu gminy łącznie o 29.600 zł, w związku ze  

            zmniejszeniem kwoty zaplanowanej jako pożyczka z budżetu o 50.000 zł  

            a  zwiększeniem kwoty 20.400 zł na opłaty rat kredytów. Rozchody, po zmianach  

            wynoszą  666.275 zł.  

       

        3.Przychody i rozchody budżetu gminy, po zmianach , przedstawia załącznik nr 3. 

             

  § 6. Wydatki majątkowe w kwocie 6.335.868 zł określa załącznik nr 4. 

  

  § 7. Załącznik nr 5 do uchwały nr XXIV/268/09  Rady Gminy w Lubaszu z dnia 29 grudnia  

         2009r. (wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty  

         realizowane ze środków , o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3) ,otrzymuje brzmienie   

         zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

 

   § 8. Załącznik nr 7 do uchwały nr XXIV/268/09 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 29 grudnia    

          2009r. ( wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji  rządowej i innych  

          zadań zleconych ustawami), otrzymuje brzmienie zgodne  z załącznikiem nr 6  

         do niniejszej uchwały. 

    

  § 9. Załącznik nr 9 do uchwały nr XXIV/268/09 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 29 grudnia  

         2009 r .( dochody i wydatki na programy finansowane z udziałem środków , o których  

          mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3), otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 7 

         do niniejszej uchwały.  

  

§ 11. Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy, po zmianach , wynoszą: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych –  818.090 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 1.088.636 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

 

§ 12. Załącznik nr 14 do uchwały nr XXIV/268/09 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 29 grudnia  

         2009r. (wydatki  na realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych )  

         zgodne z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

 

      



 3   

§ 12. Załącznik nr 15 do uchwały nr XXIV/268/09 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 29 grudnia 

        2009r.( wydatki jednostek pomocniczych), otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem  

         nr 10 do niniejszej uchwały.    

 

§ 13. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek , po zmianach , wynosi     

         łącznie  5.070.281 zł, w tym 1.500.000 zł  na pokrycie występującego w ciągu roku  

          przejściowego deficytu budżetu gminy. 

 

§ 14.   Zmienia się  § 20 pkt 2 uchwały nr XXIV/268/09 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 29  

           grudnia  2009r., który otrzymuje brzmienie:                           

           „zaciągania kredytów i pożyczek na finansowanie planowanego deficytu gminy oraz  

            na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 

            z budżetu Unii Europejskiej do wysokości 3.570.281 zł”.  

 

 

§ 15.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 

 

§ 16.  Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 

                                                                    

                                                                                     

 



 4   

                                              U z a s a d n i e n i e 

                                              do uchwały nr XXVIII/320/10 

                                              Rady Gminy w Lubaszu 

                                              z dnia 30 czerwca 2010r.   

 

I. Dochody: 

       

1. Dotacja celowa na przeprowadzenie II tury wyborów Prezydenta RP - 7.925 zł 

- zawiadomienie Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego  w Pile 

nr DPL 3101-12 i 15/10 z 22.06.2010r. i 28.06.2010r. 

 

2. Środki z Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży na dofinansowanie delegacji  

uczniów z Sottrum (Niemcy) – 5.800 zł 

 

3. Dofinansowanie realizacji projektu „Usługi socjalne – szansą dla kobiet długotrwale 

pozostających bez pracy „ –  87.735 zł – WUP nr: POKL.07.01.01.-30-004/10 

  

4. Darowizna firmy Danone na program „Masz pomysł ? Podziel się posiłkiem” 

realizowany przez Szkołę Podstawową w Lubaszu – 1.708 zł 

 

5. Zwrot niesłusznie pobranych świadczeń rodzinnych przez podopiecznych na 

podstawie decyzji  wydanych przez GOPS z przeznaczeniem na zwrot środków           

do budżetu Wojewody – 1.350 zł 

 

6. Dochody sołectw pobierane na podstawie ich statutów – 1.440 zł ( Stajkowo za 

sprzedaż piasku- 1.260 zł;  Antoniewo- wynajem świetlicy,dzierż.guntów – 180 zł 

z przeznaczeniem na wyposażenie świetlic wiejskich. 

 

7. Dotacja celowa na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne- 328 zł – zawiadomienie Wojewody 

Wlkp. FB.I-3.3011-195/10 z 30.06.2010r. 

 

II. Zmiany w zakresie limitów wydatków 

 

1. Zwiększenia limitów na: 

 

a) utrzymanie dróg gminnych – 35.000 zł, 

b) dotację dla GOK Lubasz – 8.350 zł ( na dofinansowanie m.in. Dni Lubasza, Dnia 

Sportu, ligi sportowej ORLIK, zakupu upominków i nagród okolicznościowych, 

utrzymanie przydrożnych kapliczek)  

c) opłatę za korzystanie ze środowiska za I półrocze br.( do U.Marszałkowskiego) 

- 14.000 zł, 

d) zabezpieczenie 20% udziału gminy w realizacji zadań własnych 

dofinansowywanych przez Wojewodę w 80%  ( art.128 ustawy o finansach 

publicznych) – łącznie 57.681 zł , w tym na: 

- stypendia socjalne dla uczniów – 25.184 zł, 

- zasiłki stałe dla podopiecznych – 23.244 zł, 

- „radosna szkoła” – 7.500 zł, 

- ubezpieczenia zdrowotne podopiecznych – 1.753 zł 

                e) pomoc społeczną -transport zboża dla powodzian – 3.000 zł 



 5   

 

 

 

 

2. Zmniejszenia limitów z poz: 

 

a) modernizacja centrum rekreacyjnego nad jeziorem w Lubaszu – 61.100 zł,  

b) dotacja na koszty organizacji skateparku – 8.000 zł 

( w związku z planowaną realizacją tych zadań  poprzez dofinansowanie z PROW    

   w 2011r.)   

c) selektywna zbiórka odpadów – 13.981 zł, 

d) gospodarka gruntami i nieruchomościami – 2.200 zł 

e) promocja gminy – 3.000 zł 

f) poz.działalność ( roz.92195 par.4210) – 150 zł. 

 

               Pozostałe zmiany wydatków wynikają ze zmian w zakresie środków do dyspozycji  

               sołectw. 

 

III.  Zmiany w zakresie przychodów i rozchodów budżetu gminy: 

  

 

         - zmniejszenie  pozycji planowanych do zaciągnięcia pożyczek na finansowanie  

           zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii  

           Europejskiej o 20 zł . Kwota ta dotyczy części udziału PROW ( aneks do umowy) 

           w realizacji zadania – rozbudowa i przebudowa świetlicy wiejskiej w Kruczu . 

 

              - zmniejszenie rozchodów łącznie o 29.600 zł w związku ze zmniejszeniem     

                zaplanowanej kwoty 50.000 zł na udzielenie pożyczek organizacjom  

                pozarządowym na tzw.” małe projekty” z PROW, które będą jednak realizowane  

                dopiero w 2011r. oraz ze zwiększeniem kwoty 20.400 zł na opłatę I raty kredytu  

                planowanego do zaciągnięcia na budowę sali sportowej.   

 

 

 

Wszystkie zmiany budżetu objęto załącznikami nr 1-10 do uchwały. 

 

 


